
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 декабря 2021 года №  989-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 29 июня 2017 года № 428-пп

В соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2020 года 
№ 11  -ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гарантиях прав 
коренных малочисленных народов Российской Федерации» в части 
установления порядка учета лиц, относящихся к коренным малочисленным 
народам», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 
29 июня 2017 года № 428-пп «Об установлении Перечня документов, 
подтверждающих отнесение заявителей к категории граждан, обладающих 
правом на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» 
(далее - постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2:
в абзаце втором слова «абзацами вторым (в части свидетельств о 

рождении, выданных компетентными органами иностранного государства, и 
их нотариально удостоверенных копий (при наличии в документе сведений о 
национальности), третьим подпункта 3 пункта 10,» исключить;

в абзаце третьем слова «подпунктами 1, 2, абзацем вторым подпункта 3 
пункта 10 (за исключением свидетельств о рождении, выданных 
компетентными органами иностранного государства, и их нотариально
удостоверенных копий (при наличии в документе сведений о 
национальности)» заменить словами «пунктом 10»;

в абзаце четвертом слова «подпунктами 1, 2, абзацем вторым подпункта 
3 пункта 10 (за исключением свидетельств о рождении, выданных 
компетентными органами иностранного государства, и их нотариально
удостоверенных копий (при наличии в документе сведений о 
национальности)» заменить словами «пунктом 10»;

2) подпункт 3 пункта 10 Перечня документов, подтверждающих 
отнесение заявителей к категории граждан, обладающих правом на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно,
установленного постановлением, изложить в следующей редакции:



2

«3) документ, подтверждающий принадлежность гражданина к 
коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока 
Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 7 февраля 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

